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KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh năm học 2023– 2024 

  

Căn cứ vào kế hoạch số 14/KH-GDĐT ngày 27/4/2023  của Phòng Giáo 

dục và đào tạo về kế hoạch tuyển sinh năm học 2023– 2024; 

           Căn cứ vào chỉ tiêu được giao trong năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ vào tình hình đội ngũ, cơ sở vật chất nhà trường năm học 2023-

2024; 

Trường mầm non Xuân Quan, nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

như sau: 

I- Mục đích, yêu cầu 

- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng 

cao chất lượng phổ cập mầm non cho trẻ em 5 tuổi. 

- Thực hiện việc tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, thuận lợi cho trẻ em và cha mẹ trẻ em. 

- Thực hiện nghiêm túc và chính xác công tác điều tra số trẻ sống trên địa 

bàn huyện, tránh tình trạng quá tải trẻ em hoặc quá ít trẻ em ở một số đơn vị. 

II. Đối tượng tuyển sinh: 

 Là các cháu trong độ tuổi quy định, có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại xã 

Xuân Quan, huyện Văn Giang, Tỉnh Hưng Yên ( Ưu tiên những trẻ có hộ khẩu 

thường trú) 

III. Chỉ tiêu:  

- Tuyển 100% trẻ 5 tuổi – sinh năm 2018. 

- Tuyển sinh trong độ tuổi trẻ sinh năm 2022; 2021; 2020; 2019.  

- Trẻ nhà trẻ : + (sinh năm 2021 ): 120 trẻ;  

                       + (sinh năm 2022): 40 trẻ. 

- Trẻ Mẫu giáo 3-4 tuổi (sinh năm 2020): 100 trẻ 



- Trẻ Mẫu giáo 4-5 tuổi ( sinh năm 2019) : 125 trẻ 

- Trẻ Mẫu giáo 5-6 tuổi (sinh năm 2018): 146 trẻ 

Chỉ tiêu tuyển sinh dự kiến như sau: 

 

 

Độ tuổi 

 

Số trẻ hiện 

có 

 

Tổng số 

trẻ theo kế 

hoạch 

 

Chỉ tiêu 

tuyển thêm 

 

 

Ghi chú 

Trẻ sinh năm 2018 105 146 41 4 lớp 

Trẻ sinh năm 2019 117 125 8 4 lớp 

Trẻ sinh năm 2020 92 100 8 4 lớp 

Trẻ sinh năm 2021 46 120 76 6 nhóm 

Trẻ sinh năm 2022 4 40 36 2 nhóm 

Tổng 364 531 169 20 

IV. Thời gian thực hiện 

          - Thời gian nhận hồ sơ và làm thủ tục nhập học: từ 15/7 đến hết ngày 

28/7/2023. 

- Thời gian nhập học: Từ ngày 01/8/2023. 

- Sáng từ 7h30 – 11h; Chiều từ 14h – 16h30 các ngày làm việc trừ thứ 7 

và CN. 

* Hồ sơ gồm có:  

- Đơn xin đi học. 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. 

- Giấy xác nhận tạm trú trên địa bàn tuyển sinh (với những trẻ thuộc diện 

tạm trú tại địa phương). 

V. Địa điểm nhận hồ nhập học 

          - Tại văn phòng trường Mầm non Xuân Quan.  

VI.  Tổ chức thực hiện   

        - Xây dựng kế hoạch tuyển sinh; Hỗ trợ phụ huynh làm hồ sơ nhập học, 

tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ nhập học, phân lớp đúng độ tuổi, lập danh sách trẻ 

em các lớp. 



- Phối hợp với UBND xã để tuyên truyền tới các khu dân cư về đăng ký 

nhập học và thời gian nhận hồ sơ nhập học để nhân dân được biết. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 của trường Mầm 

non Xuân Quan, rât mong các cấp lãnh đạo tạo điều kiện quan tâm, giúp đỡ nhà 

trường hoàn thành tốt kế hoạch đã đề ra. 

Nơi nhận: 

-  UBND xã Xuân Quan 

-  PGD&ĐT Văn Giang  

-  Truyền thanh xã 

      -         Lưu VT 

                                             HIỆU TRƯỞNG 

                                              

                                              

                                                           

                                             Lê Thị Thu Hằng 

 


